

Jalkautuva nuorisotyö Raision keskustassa/Nuorisopalvelut

Olemme kartoittaneet keskustan kauppakeskuksen tilannetta eri viikonpäivinä ja vuorokauden aikoina. Paine on koulupäivien päätyttyä ja osin koulujen ruokatuntien aikana. Satunnaiset partioinnit on siis suoritettu pääosin klo 14- 17, mutta myös ilta-aikaan 17-21 helmi-toukokuussa viikoilla 9-19. Nuorisopalveluiden toiminnan painopiste siirtyy kesä-heinäkuun ajaksi leiriin ja retkiin, jolloin henkilöstöresursseja ei ole käytetty talo- tai partiointitoimintaan.

Tällä aikataululla ei lähdetty kouluttamaan tai rekrytoimaan uutta henkilökuntaa, joten jalkautumiset on suoritettu nuorisopalveluiden vakituisen henkilöstön toimesta. Vakituinen henkilökunta tuntee alueen, sen nuoret ja on myös turvallisuuden kannalta järkevämpi vaihtoehto kuin täysin uusi kasvo nuorten parissa. Partioinnit on toteutettu osin työvuorojärjestelyillä ja osin palkkaamalla tuntityöntekijöitä nuorten keskus Noppaan. Ylimääräistä palkkarahaa on käytetty sijaisten palkkaukseen 4h x 10vko, 713 €.

Keskustassa ovat käyneet etsivät nuorisotyöntekijät, erityisnuorisotyöntekijä ja osa nuorten keskus Nopan vakituisesta henkilökunnasta. Noppa ei ole ollut tämän vuoksi suljettu. Noppaa on myös tarjottu vaihtoehdoksi kauppakeskuksessa viihtyville nuorille. Voidaan puhua kohtaanto-ongelmasta, kun tarjottu nuorisotalo-ohjelma ei kiinnosta kohderyhmää. Tämä kohderyhmä viihtyy paikoissa, jossa ei ole järjestettyä ohjelmaa tai valvontaa.

Suurin ruuhka näyttää olevan koulujen päätyttyä, jolloin myös työssäkäyvät aikuiset poikkeavat kaupassa. Nuorisotyöntekijöiden ärsyyntymiskynnys voi olla erilainen verrattuna normaaliin kaupassakävijään. Nuorten parveilun ovat nuorisotyöntekijät kokeneet tavanomaiseksi. Suuremmaksi ongelmaksi on havaittu 30+ päihdekäyttäjät, joiden seura ja esimerkki ei ole toivottavaa. Tähän kohderyhmään nuorisotyöntekijöiden vaikutuskeinot ja valtuudet ovat kuitenkin rajalliset.

Muuta:

Erilaiset kokeilut ja projektit ovat nuorisopalveluiden toiminnassa tavanomaisia. Keväällä 2018 on myös kokeiltu jalkautumista kauppakeskus Myllyyn yhdessä seurakunnan nuorisotyön kanssa. Keväällä toteutettiin myös Humanistisen Ammattikorkeakoulun opinnäytetyönä kysely nuorten toiveista kauppakeskuksen mahdollisesta nuoritoiminnasta. Naapurikunnissa on toteutettu ”nuorisobussi” -idea, mutta sekään ei liene ratkaisu keskusta-alueella koettuun häiriökäyttäytymiseen.

Etsivä nuorisotyö Raisiossa

Työmuodot: Nuorten tukeminen ja ohjaaminen, tavoitteiden asettaminen ja motivoiminen. Apuna mm. Kelahakemusten teossa, työnhakuprosessissa, koulupaikan haussa, ensiasunnon etsimisessä ja terveyspalveluiden löytymisessä. Nuorten saattaminen virastoihin ja palveluihin, kesätyöinfot ja muut tapahtumat

Verkostoyhteistyö: Yhteistyö eri viranomaisten ja palveluntuottajien kanssa, moniammatillinen verkostotyö, palaverit nuoren ja hänen verkostonsa kanssa (mm. mielenterveyspalvelut, työllisyyspalvelut, sosiaalipalvelut, oppilaitokset)

Ryhmätoiminta: Esim. nuorten työttömien teatteripajatoiminta, yhteistyö nuorten työpajojen kanssa, lukion ja yläasteen ryhmätyökset. Vuosittain osallistuminen kutsuntoihin. Työmuodon esittelyä ja nuorten tapaamista sekä tarvittaessa jatko-ohjaamista palveluihin tai etsivän nuorisotyön asiakkuuteen.

ASIAKSMÄÄRÄT

Vuoden 2017 aikana etsivä nuorisotyö tavoitti ja oli yhteydessä noin 80 nuoreen. Tämä luku koskee vain tilastoituja yksilöasiakkaita, eli lisäksi työmuoto tavoitti Rasekon oppilaitosten uuden opiskelijat ja kuukausittaisten päivystysten kautta muitakin Rasekon oppilaita. Lisäksi tavoitettiin Raision lukion abit, Raision ja Ruskon 9-luokkien oppilaat, Raision ja Ruskon kutsuntoihin osallistuneet ja kesätyöinfojen osallistujat.

Yksilöasiakkaiden asiakkuuksien kestot vaihtelivat muutamasta käyntikerrasta tai yhteydenotosta tarvittaessa jopa vuoden tai ylikin kestäneeseen yhteistyöhön. Etsivälle työlle tyypillistä on, että asiakkuus jatkuu myös nuoren palveluohjauksen jälkeen ja sen aikana, nuoren tarpeesta riippuen.